
 Bardzo serdecznie zapraszam na Spotkanie Opłatkowe, 
które odbędzie się w Konstancinie-Jeziornej w dniach 
3- 4 stycznia 2015 r. Spotkanie rozpoczniemy  tradycyj-
nie w sobotę o godz. 15.00, a zakończymy niedzielnym 
obiadem. Gościem specjalnym 4 stycznia będzie Szymon 
Hołownia - znany dziennikarz i publicysta, który założył 
Fundację Dobra Fabryka, wspierającą nasze dzieła mi-
syjne: hospicjum w Rwandzie - Kabuga i szpital w Kongo 
- Ntamugenga. Bardzo proszę o potwierdzenie swojej 
obecności (telefonicznie, emailem) do dnia 23.12.2014 r.

 W kończącym się roku kalendarzowym pragnę serdecznie podziękować wszystkim 
współpracownikom i przyjaciołom misji tym, którzy są od wielu lat z nami i tym, 
którzy w tym roku dołączyli do naszej rodziny Współpracowników, za troskę 
duchową i materialną oraz za  zaangażowanie w dzieło misyjne Kościoła. 
To dzięki Wam nasze siostry misjonarki mogą pomagać najbardziej potrzebującym.  
Dziękuję za ofiary złożone na cele misyjne z racji intencji Mszy św. listopadowych.

 Bardzo serdecznie dziękuję  Wszystkim, za złożone w ostatnim czasie ofiary 
przeznaczone na: adopcję serca, umożliwiającą edukację dzieci w Kamerunie, 
na hospicjum, na ośrodki zdrowia i dożywiania oraz na wszelkie inne działy pracy 
apostolskiej naszych sióstr. 

 Dzięki życzliwości Fundacji Misyjnej Salva ,  także w nadchodzącym 2015 roku, 
będziemy mogły pozyskiwać środki na naszą działalność misyjną z odpisu 1% 
od podatku. Jeśli ktoś z Państwa chciałby przekazać nam swój 1%, należy we 
własciwym polu (w części ,,Wniosek o przekazanie 1% podatku…”) wypełnionego 
przez siebie formularza PIT wpisać nr KRS Fundacji Misyjnej Salva  (0000309499), 
natomiast w oznaczonym jako ,,cel szczegółowy” należy wpisać ,,Misje Sióstr 
od Aniołów‘’. Wpłaty w ten sposób oznaczone będą podzielone między najbardziej 
potrzebujących Afrykańczyków na naszych placówkach misyjnych.

 Na początku stycznia do Delegatury Rwanda – Kongo, na kilka miesięcy wyjedzie 
s. Agnieszka Czajkowska. Polecam ją i jej posługę misyjną Waszej modlitwie. 

Boże Narodzenie 2014
„Oto zwiastuję Wam radość wielką: 
dziś w mieście Dawida narodził się Wam 
Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. 
(Łk 2,10-11)

Drodzy Przyjaciele naszych Misji,

Z radością w sercu wchodzimy 
w tajemnicę Bożego Narodzenia, 
kiedy to Bóg przyjął ludzkie ciało, 
aby człowiek bez przeszkód mógł 
spoglądać w oblicze Boga.  

W duchowej łączności z Wami i całą Wspólnotą 
Sióstr od Aniołów, trwając przy żłóbku 
nowonarodzonego Pana, pragnę złożyć Wam, Drodzy 
Przyjaciele, serdeczne i najlepsze życzenia. Niech Jego 
obecność uświęca nas, a za naszym pośrednictwem tych 
wszystkich, wśród których przebywamy, pracujemy, cierpimy 
i za których się modlimy. Niech Święte Oblicze Dzieciątka Jezus 
opromieni Wasze serca i całe Wasze życie. Niech Jego łaska stale Was chroni 
i wspiera. Niech towarzyszy Wam ludzka solidarność i Chrystusowa miłość 
oraz uśmiech i optymizm, które zawsze są znakiem nadziei na nowe życie. 
Łamiąc się opłatkiem - chlebem jedności – łączę się z Wami oraz ze wszystkimi 
naszymi misjonarkami, życzę wielu głębokich przeżyć, wewnętrznego pokoju, 
wytrwałości w czynieniu dobra, wiele radości z przeżywania tajemnicy narodzin 
Syna Bożego oraz błogosławieństwa Świętej Rodziny.

Drodzy Przyjaciele, dziękując Bogu za Jego liczne dary, za Jego wielką Miłość, pragnę 
w imieniu naszych misjonarek oraz tych, do których one zostały posłane, wyrazić 
swoją wdzięczność każdemu z Was za wszelką troskę i wkład w rozwój naszych misji 
afrykańskich i prowadzonego przez nas apostolstwa, za modlitwy i cierpienia, dzięki 
którym możemy pełniej wielbić Boga, za to również, że za Waszym pośrednictwem 
Jego Miłość dociera do wielu  potrzebujących. 

Zapewniam o pamięci i łączności duchowej w czasie tej cudownej Nocy i polecam 
opiece Bożej Dzieciny. 

s.Katarzyna Mazurek
sekretarka misyjna

SEKRETARIAT MISYJNY
ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW

ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna
tel. 22/497 87 60; kom. 0 504 487 008

e-mail: misje.aniol@o2.pl
Nr konta: 70800200040209285820020001



 Kochani Współpracownicy,

Niech Boże Dziecię błogosławi Wam i będzie nagrodą za wszelkie dobro,  które możemy 
czynić dzięki waszej miłości do tych najbiedniejszych. Łącząc się z Wami przy adoracji 
żłóbka pragnę wyrazić wdzięczność wszystkim, którzy wspierają naszą misję w Esseng. 
To dzięki Wam możemy chronić dzieci od plagi jaką jest AIDS. Ci wszyscy, którzy wpłacają 
na ten cel, ratują życie niewinnych dzieci.
Pozwólcie, że podzielę się z Wami ostatnim wydarzeniem z naszej przychodni.

Kilka dni temu przyszła mama Clode e z 18 
miesięczną córeczką Ive e. Mama jest chora 
na AIDS. Dzięki Wam mogliśmy karmić mlekiem 
w proszku malutką Ive e do roku życia. Mama 
przyszła z córeczką na kontrolę, aby zobaczyć 
czy jest zarażona wirusem. Czas oczekiwania 
na wyniki był dla niej i dla mnie bardzo trudny, 
tym bardziej, że to do mnie należy obowiązek 
przekazania wyniku badań. Radość była wielka 
kiedy powiedziałam mamie, że dziecko 
jest zdrowe. Popłynęły nam łzy radości 

i mama błogosławiła wszystkich, którzy uratowali jej córkę. To tylko jeden z dni, 
które przeżywamy bardzo często.
W szkole i w przedszkolu gwarno od dzieci, które mogą się kształcić dzięki Waszej 
adopcji. Serdecznie za to dziękujemy, gdyby nie to, wielu pozostałoby w domach.

Od ubiegłego roku w naszej diecezji przeżywamy 
Synod Młodych. Jest to czas spotkań 
i refleksji, w jaki sposób przybliżyć młodzież 
do Chrystusa. Tematem tego roku jest „Panie do 
kogóż pójdziemy, Ty masz słowa życia wiecznego”. 
Działania jakie chcemy podjąć w naszej parafii 
to udostępnienie młodzieży Pisma Św. i wspólne 
jego rozważanie. Pismo Św. kosztuje ok. 8 € i nie 
zawsze nasza młodzież może sobie je kupić, może 
znajdzie się ktoś, kto nam pomoże? Chcielibyśmy 
przybliżyć Słowo Boże naszej młodzieży, często 

zagubionej, aby Chrystus od nowa narodził się w ich sercach.

Z wdzięcznością i darem modlitwy, 
s. Ewa Małolepsza

Co słychać w kameruńskim przedszkolu ?

Nasze przedszkole znajduje się w maleńkiej wiosce, w buszu - Esseng. Pod naszą opieką  
jest 98 dzieci. Zatrudnione są trzy nauczycielki, z których jedna jest dyrektorką. Mamy 
trzy grupy: maluchy - trzylatki, średniaki - czterolatki i starszaki - pięciolatki. Dzieci 
w wieku 6 lat idą już do szkoły. Dzieci do przedszkola przychodzą o 7.30, mają zajęcia 
do godziny 9.30, potem 30 minut przerwy i kolejne półtorej godziny zajęć przy stolikach, 
o 12 mają znów 30 minut przerwy i później godzinę jeszcze pracują w klasie. Styl jest 
szkolny. Dzieci nie bawią się jak w przedszkolu, tylko uczą się od początku jak w szkole.  

Kończąc przedszkole muszą umieć wszystkie 
samogłoski, niektóre spółgłoski, liczyć do 20. Moja 
praca polega często na nauczaniu nauczycielek, 
ponieważ one nie mają żadnego przygotowania 
pedagogicznego. 
W Boże Narodzenie robimy z dziećmi Jasełka, 
a na koniec roku dzieci przedstawiają bajkę. 
Staramy się zawsze im przygotować małe 
niespodzianki. W ostatnie wakacje udało się 
nam kupić nowe krzesełka, ponieważ ławki były 
połamane. 

Dzięki ofiarodawcom prowadzimy dożywianie w przedszkolu. W tym roku dzieci dostają 
posiłek 4 razy w tygodniu - 1 raz dziennie kubek mleka i 1 pączek, a w czwartki ryż 
z pomidorami. W chwili obecnej naszym największym problemem jest domek, w którym 
mieści się kuchnia. Jest on zbudowany z ziemi i przykryty liśćmi palmy. W czasie deszczu 
dach przecieka i grozi mu  zawalenie. Głównym priorytetem jest wybudowanie małej 
kuchni, by można spokojnie przygotowywać posiłki i przetrzymywać tam rzeczy. 
Drugą potrzebą jest odnowienie przedszkola i wybudowanie płotu, który rozdzieliłby 
szkołę od przedszkola. Dzieci ze szkoły przeszkadzają nam w prowadzeniu zajęć w czasie, 
gdy mają swoje przerwy. Problemów, z którymi się spotykamy w naszej pracy jest więcej. 
Zawierzamy to wszystko  Bożej Opatrzności i wyrażamy Wam, Drodzy Przyjaciele misji, 
wdzięczność za wszelką pomoc duchową i materialną

Z pamięcią w modlitwie, 
s. Anna Małkowska 

Drodzy Współpracownicy Misyjni, 

Na nadchodzące święta Bożego Narodzenia przesyłamy gorące pozdrowienia z serca 
Afryki. W tym szczególnym czasie oczekiwania na przyjście Pana dzielimy się z Wami 
opłatkiem, Miłością i Nadzieją. Chociaż w życiu bywają trudne chwile, nie tylko takie 
jak brak prądu i wody, co miało miejsce w ostatnich tygodniach, wiara na lepsze jutro 
przynosi nam światło, które oświeca nasze mroczne myśli.
Od kilku tygodni razem z s. Dorotą pracujemy w naszym hospicjum w Kabuga, 
które funkcjonuje od roku. Wielu z naszych pacjentów zmarło , ale są i tacy, którzy cieszą 
się życiem i nadal wygrywają swój los. Wielkim wsparciem dla tych ludzi są przyjaciele 
i znajomi, którzy potrafią ich wspierać i wyrażać swoją miłość i współczucie poprzez 
różnorakie gesty. My również dziękujemy za wszelkie gesty miłości i wsparcie z Waszej 
strony. Dziękujemy za listy, ofiary i modlitwę w naszych intencjach. Niech Dobry Bóg, 
któremu na Imię Jezus udziela Wam wszelkich darów i Bożego szczęścia - Tubifirije 
Umwaka Mushya w’amata n’ubuki.

s. Maria Piątek
Kabuga


